



CITTA' DI TORINO

DIPARTIMENTO AMBIENTE, GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE INFRASTRUTTURE
S. SUOLO E PARCHEGGI (D38A)

ATTO N. DD 5907

Torino, 30/09/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: S033 - INTERVENTI STRAORDINARI DI MANUTENZIONE SULLE STRADE DELLA CITTA'. BILANCIO 2023 – CODICE OPERA 4899/2023 - LOTTO D – CUP C17H20002530005. CIG B0628BDC07 - AFFIDAMENTO OPERE SUPPLEMENTARI AI SENSI ART. 120, C. 1, LETT. B) D.LGS. 36/2023 - IMPORTO EURO 75.067,82 IVA 22% COMPRESA. IMPRESA GEOVERDE SYSTEM S.R.L. – PROROGA TERMINI – APPROVAZ. NUOVO QUADRO ECONOMICO E CRONOPROGR FINANZIARIO – FINANZIAMENTO CON MUTUO CASSA DD. PP. N. 2459.

Con la deliberazione della Giunta Comunale atto n. DEL 720 del 14/11/2023 e le determinazioni dirigenziali ATTI nn. DD 8668 del 29/12/2023 e DD 833 del 13/02/2024, sono stati approvati il progetto esecutivo e l'indizione della procedura negoziata n. 17/2024 per lavori di "INTERVENTI STRAORDINARI DI MANUTENZIONE SULLE STRADE DELLA CITTA'. BILANCIO 2023. C.O.: 4899/2023 - LOTTI: A-B-C-D-E. CUP C17H20002530005; CUI LL00514490010202300005; NUTS ITC11; CODICI CIG: LOTTO A: B0628BA98E - LOTTO B: B0628BBA61 - LOTTO C: B0628BCB34 - LOTTO D: B0628BDC07- LOTTO E B0628BECDA".

La spesa è finanziata con Mutuo Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. n. mecc. 2459 posizione 6220658 e con Oneri di Urbanizzazione autorizzati come da verbale del 06 giugno 2023, ved. determina a contrarre n. DD 8668 del 29/12/2023.

L'intervento è inserito, per l'anno 2023, nel Programma triennale OO.PP. di cui al D.U.P. 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 189, in data 17 aprile 2023, esecutiva dal 2 maggio 2023, e s.m.i., al codice opera 4899/2023 per Euro 3.257.300,00, CUP C17H20002530005.

Con atto del Direttore del Dipartimento Grandi Opere, Infrastrutture e Mobilità, (Direttore Ing. Roberto BERTASIO prot. 12197 del 21 giugno 2023 e riconfermato con ulteriori atti prot. n. 14700 del 24 luglio 2023 (Direttore Arch. Isabella QUINTO) e prot. n. 8046 del 25 marzo 2024 (Direttore

Ing. Roberto Cesare CROVA) è stata nominata Responsabile Unica del Progetto la Dirigente del Servizio Suolo e Parcheggio, Arch. Paola DE FILIPPI.

Con atto del Direttore del Dipartimento Grandi Opere, Infrastrutture e Mobilità, (Direttore Ing. Roberto Cesare CROVA prot. 10224 del 14 maggio 2025) è stato nominato responsabile Unico del Progetto il Dirigente del Servizio Suolo e Parcheggio, arch. Luca GHIRINGHELLI.

Con determinazione dirigenziale Atto n. DD 4169 del 16 luglio 2024, esecutiva in pari data, il Dipartimento Servizi Generali, Appalti ed Economato ha provveduto ad approvare la proposta di aggiudicazione della procedura negoziata n. 17/2024 e al contempo a disporre l'immediata efficacia dell'aggiudicazione.

Con determinazione dirigenziale DD 6704 del 5 novembre 2024, esecutiva in pari data, si è preso atto dell'aggiudicazione della suddetta procedura relativamente ai 5 lotti ed in particolare per il Lotto D - CIG B0628BDC07- così come di seguito specificato:

DITTA AGGIUDICATARIA: GEOVERDE SYSTEM S.R.L., con sede in Corso Massimo d'Azeglio n. 19, 10126 Torino - C.F. e P.IVA: 08550080017, legale rappresentante Marco GORINO
Variazione ribasso: -16,63% soglia di anomalia: -16,82137%.

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 318.469,00 di cui euro 96.169,92 per costi della manodopera ed euro 10.000,00 per oneri contrattuali di sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, oltre ad euro 70.063,18 per IVA al 22% - Totale dell'appalto: euro 388.532,18 (Delibera n. 528 del 15 novembre 2023 e parere del M.I.T. n. 2154 del 19 luglio 2023).

Con la medesima determinazione è stata quindi confermata la spesa complessiva di Euro 2.714.254,60 già prenotata con la determinazione dirigenziale n. DD 8668 del 29 dicembre 2023 sopraccitata ed è stata approvata la modifica di imputazione della spesa per un importo complessivo di Euro 1.691.710,06 Iva compresa, dall'anno 2024 all'anno 2025.

Con determinazione DD 8284 del 13 dicembre 2024 è stato approvato l'affidamento delle opere supplementari ai sensi art. 120 comma 1 lettera b) del D.Lgs 36/2023 del lotto E per un importo complessivo di Euro 280.000,00 ed è stata impegnata la relativa spesa, finanziata con avanzo da mutui applicato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. DEL 422 del 22 luglio 2024, esecutiva dal 4 agosto 2024. Con la medesima determinazione sono stati approvati il nuovo quadro economico e relativo cronoprogramma finanziario, come segue:

QUADRO ECONOMICO	2024 Euro	2025 Euro	TOTALE IVA
			COMPRESA Euro
Lotto A Importo lavori al netto del ribasso del -16,75% IVA comp.	323.484,52	336.687,98	660.172,50
Lotto A Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso IVA comp.	8.967,00	9.333,00	18.300,00

Lotto B Importo lavori al netto del ribasso del -16,852% IVA comp.	142.008,02	405.771,00	547.779,02
Lotto B Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso IVA comp.	4.392,00	13.908,00	18.300,00
Lotto C Importo lavori al netto del ribasso del -16,531% IVA comp.	158.600,00	238.545,50	397.145,50
Lotto C Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso IVA comp.	4.758,00	7.442,00	12.200,00
Lotto D Importo lavori al netto del ribasso del -16,63% IVA comp.	152.500,00	223.832,18	376.332,18
Lotto D Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso IVA comp.	4.575,00	7.625,00	12.200,00
Lotto E Importo lavori al netto del ribasso del -17,11% IVA comp.	214.720,00	392.034,80	606.754,80
Lotto E Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso IVA comp.	8.540,00	15.860,00	24.400,00
Lotto E ulteriori opere Iva compresa	280.000,00		280.000,00
Totale Contrattuale	1.302.544,54	1.651.039,46	2.953.584,00
Fondo funzioni tecniche, art. 45, c. 3, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (80%)		32.865,28	32.865,28
Fondo innovazione, art. 45, c. 5, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (95% del 20%)		7.805,32	7.805,32
Imprevisti	19.818,40		19.818,40
TOTALE	1.322.362,94	1.691.710,06	3.014.073,00
Lotto A Ribasso di gara -16,75% IVA comp	132.827,50		132.827,50
Lotto B Ribasso di gara -16,852% IVA comp	111.020,98		111.020,98
Lotto C Ribasso di gara -16,531% IVA comp	78.654,50		78.654,50
Lotto D Ribasso di gara -16,63% IVA comp	75.067,82		75.067,82
Lotto E Ribasso di gara -17,11% IVA comp	125.245,20		125.245,20

Spese per attività formazione art.45 c.7 D.Lgs 36/23	411,00		411,00
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI	1.845.589,94	1.691.710,06	3.537.300,00

CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO	2024 – Euro	2025 - Euro	Totale - Euro
Stanziamiento	1.845.589,94	1.691.710,06	3.537.300,00
Impegnato	1.302.544,54	1.691.710,06	2.994.254,60
Prenotato	19.818,40		19.818,40
Ribassi di gara	522.816,00		522.816,00
spese per attività formazione art. 45 c.7 D.Lgs 36/23	411,00		411,00

Ai sensi dell'art. 45 D.Lgs 36/2023, nel quadro economico è prevista la somma di Euro 32.865,28 pari all'80% dell'1,568% dell'importo a base di gara relativo al fondo funzioni tecniche, e di Euro 7.805,32 pari al 95% del 20% dell'1,568% dell'importo a base di gara relativo al fondo innovazione. Le somme destinate per le finalità di cui all'art. 45, c. 7, del D.lgs. 36/2023, pari al 5% arrotondato del 20% dell'1,568% dell'importo delle opere, sono quantificate in Euro 411,00 e sono destinate all'attività di formazione per l'incremento delle competenze digitali dei dipendenti nella realizzazione degli interventi. Esse trovano copertura negli appositi stanziamenti di spesa corrente destinati alla formazione dei dipendenti. Detto importo complessivo di Euro 41.081,60 è determinato ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023.

La spesa di Euro 3.536.889,00 è finanziata per Euro 2.499.589,00 con Mutuo Cassa DD.PP. Anno 2023 - n. mecc. 2459 posizione 6220658, per Euro 757.300,00 con Oneri di Urbanizzazione autorizzati come da verbale del 06 giugno 2023 e per Euro 280.000,00 con avanzo da mutuo applicato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 422 del 22 luglio 2024, esecutiva dal 4 agosto 2024.

È ora necessario approvare ulteriori opere per il lotto D, ai sensi 120, comma 1 lettera b), del D.Lgs 36/2023, per un importo di Euro 75.067,82 (IVA 22% compresa), così come risulta dal progetto costituito dai seguenti allegati:

1. RELAZIONE ILLUSTRATIVA E COMPUTO METRICO ESTIMATIVO;
2. VALIDAZIONE per un importo suddiviso come segue:

Opere al netto del ribasso Euro	61.031,00
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso di gara Euro	500,00
TOTALE	61.531,00
Iva 22%	13.536,82
TOTALE GENERALE	75.067,82

Allo stato attuale, rileva il fatto che i lavori inseriti nel progetto di ulteriori opere, sono del tutto

complementari a quelli in fase di ultimazione. Fermo restando la necessità di eseguire gli stessi al fine di garantire l'effettivo completamento dell'opera ed il mantenimento degli standard tecnici e qualitativi indicati nel capitolato, un eventuale cambiamento del contraente non risulta, opportuno e vantaggioso per la Città. Qualora ciò avvenisse, oltre a comportare una sospensione dei lavori ed il fermo del cantiere, ne consentirebbe la ripresa in una fase stagionale invernale, nel corso della quale le operazioni a caldo verrebbero pressochè impedito e, qualora potessero comunque venir realizzate, avrebbero una bassa resa qualitativa e lunghi tempi di lavorazione, trattandosi di lavori eseguiti esclusivamente in ambiente outdoor. A questo andrebbero aggiunte ricadute negative in termini di immagine per la Città, in termini di fruibilità per l'utenza, non potendo essere ultimati i lavori in un tempo congruo con conseguenti disagi e maggiori costi e/o tempi connessi alle procedure di scelta del nuovo contraente. Stante quindi la necessità di individuare quale affidataria di tali ulteriori opere la stessa impresa aggiudicataria dei lavori principali del lotto D, in estensione al contratto in essere ed in applicazione dell'art. 120, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023, si dà atto del fatto che l'aumento di prezzo non eccede il 50% del valore del contratto iniziale e pertanto, rispetta i limiti di natura economica prevista dall'art. 120, comma 2 del medesimo disposto legislativo. Il residuo del limite del 50% è pari ad Euro 97.703,50 oltre IVA.

La ditta aggiudicataria GEOVERDE SYSTEM S.R.L., ha accettato di eseguire dette ulteriori opere senza eccezione alcuna ed alle stesse condizioni del contratto principale, come meglio indicato nell'allegato sottoscritto atto di sottomissione.

Occorre pertanto, a seguito delle ulteriori opere, rideterminare il Quadro Economico comprensivo del progetto delle ulteriori opere per il lotto D per l'importo complessivo di Euro 75.067,82 (IVA 22% compresa), come riportato nel dettaglio economico-finanziario, e di autorizzare una proroga di 60 gg. all'ultimazione dei lavori.

Si dà atto che dette opere sono state validate dal Responsabile del Progetto ai sensi degli ex artt. 47 e 55 del DPR 207/2010 e s.m.i., come da verbale allegato al presente provvedimento. Le suddette opere sono regolate dall'allegato schema di contratto per le ulteriori opere redatto in ottemperanza al vigente Regolamento Comunale, art. 29 comma 1.

La stipula del contratto per l'affidamento delle opere supplementari, il cui schema viene allegato al presente provvedimento, sarà disposta a far data dall'esecutività del presente atto, in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023.

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

- Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267
- Visto l'art. 74 dello Statuto della Città;
- Visti gli artt. 182, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
- Visto l'art. 3 del D. Lgs 118/2011 e s.m.i.;
- Richiamato il principio contabile della gestione finanziaria di cui all'allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

- Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata;
- Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di approvare l'ulteriore spesa, nell'ambito dei lavori "INTERVENTI STRAORDINARI DI MANUTENZIONE SULLE STRADE DELLA CITTA'. BILANCIO 2023. CODICE OPERA 4899/2023 – LOTTO D - CIG B0628BDC07 – relativa al progetto delle opere supplementari ai sensi art. 120, comma 1 lettera b), del D.Lgs 36/2023, di Euro 61.031,00 per opere al netto del ribasso di gara del 16,63%, oltre ad Euro 500,00 per oneri non soggetti a ribasso, oltre ad Euro 13.536,82 per Iva 22%, per un importo complessivo pari ad Euro 75.067,82;
2. di approvare l'affidamento delle opere supplementari di cui al precedente punto 1), alla Ditta GEOVERDE SYSTEM S.R.L., con sede in Corso Massimo d'Azeglio n. 19, 10126 Torino - C.F. e P.IVA: 08550080017, legale rappresentante Marco GORINO – già aggiudicataria, a seguito della Procedura Negoziata n. 17/2024, del contratto d'appalto iniziale relativo al Lotto D, come indicato nell'allegato sottoscritto digitalmente atto di sottomissione. Poiché le opere supplementari delle opere principali sono del tutto complementari a quelle in fase di ultimazione, è economicamente più vantaggioso per l'Amministrazione affidarle alla stessa Impresa già affidataria del contratto principale anziché procedere all'indizione di una nuova gara di appalto;
3. di approvare il nuovo quadro economico e cronoprogramma finanziario aggiornati come meglio descritto nel dettaglio-economico finanziario;
4. di dare atto che l'intervento in oggetto è inserito, per l'anno 2023, nel Programma triennale OO.PP. di cui al D.U.P. 2023-2025, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 189 in data 17 aprile 2023, esecutiva dal 2 maggio 2023 e s.m.i., al codice opera 4899/2023 per Euro 3.257.300,00, CUP C17H20002530005. Con la variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2024 – 2026 di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 422 del 22 luglio 2024, esecutiva dal 4 agosto 2024, è stato approvato lo stanziamento di Euro 280.000,00 su apposito capitolo finanziato con avanzo derivante da mutui recepito nella variazione al Programma Triennale dei LL.PP. 2024-2026, di cui al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026, approvato con deliberazione n. DEL 837 del Consiglio Comunale del 18 dicembre 2023, esecutiva dal 2 gennaio 2024 e s.m.i. con cui detto incremento è stato associato al nuovo codice opera n. 5216/2024 per Euro 280.000,00 CUP C17H24001130004 ;
5. di approvare il differimento di giorni 60 del termine contrattuale per l'ultimazione dei lavori.
6. di approvare l'allegato schema di contratto la cui formalizzazione avverrà con firma digitale tra le parti ai sensi dell'art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 a far data dall'esecutività del presente provvedimento;
7. di dare atto che non trova applicazione il termine dilatorio di cui all'art. 18, comma 3, del D.lgs. 36/2023;
8. di impegnare la spesa di Euro di Euro 61.031,00 per opere al netto del ribasso di gara del 16,63%, oltre ad Euro 500,00 per oneri non soggetti a ribasso, oltre ad Euro 13.536,82 per Iva 22%, per un importo complessivo pari ad Euro 75.067,82, come indicato nel dettaglio economico-finanziario

9. di dare atto che l'affidatario dell'incarico assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13.02.2010 n. 136 e s.m.i.
10. di dare atto che il presente provvedimento non rientra nelle disposizioni in materia di valutazione dell'impatto economico, come da dichiarazione allegata alla deliberazione n. 691 in data 19 novembre 2024;
11. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione "Amministrazione Trasparente";
12. di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell'art. 147 *bis* del TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.

Dettaglio economico-finanziario

Si approva l'impegno di spesa di Euro 75.067,82 Iva compresa per ulteriori opere Lotto D, utilizzando i fondi alla voce "ribasso di gara" (imp. 4829/2024) già prenotati con DD 8668/2023, a favore dell'Impresa GEOVERDE SYSTEM S.R.L., con sede in Corso Massimo d'Azeglio n. 19, 10126 Torino - C.F. e P.IVA: 08550080017, legale rappresentante Marco GORINO secondo la seguente imputazione:

Importo	Anno Bil.	Missione	Programma	TITOLO	Macro aggregato	Capitolo e articolo	Serv. Respons.	Scad. Obbligaz.
Euro 74.457,82 ulteriori opere lotto D IVA compresa	2025	10	05	2	02	140300009004	033	31/12/2025
Euro 610,00 ulteriori oneri di sicurezza lotto D IVA compresa								
Descrizione capitolo/articolo	INFRASTRUTTURE - PARCHEGGI - SUOLO - MANUTENZIONE STRAORDINARIA - Sett. 033							
Conto finanziario n. U.2.02.01.09.012	Infrastrutture stradali							

QUADRO ECONOMICO	2024 Euro	2025 Euro	TOTALE IVA COMPRESA Euro
Lotto A Importo lavori al netto del ribasso del -16,75% IVA comp.	165.879,33	494.293,17	660.172,50
Lotto A Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso IVA comp.	3.806,03	14.493,97	18.300,00
Lotto B Importo lavori al netto del ribasso del -16,852% IVA comp.	18.300,00	529.479,02	547.779,02
Lotto B Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso IVA comp.	730,00	17.570,00	18.300,00
Lotto C Importo lavori al netto del ribasso del -16,531% IVA comp.	30.000,00	367.145,50	397.145,50
Lotto C Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso IVA comp.	1.000,00	11.200,00	12.200,00
Lotto D Importo lavori al netto del ribasso del -16,63% IVA comp.	73.200,00	303.132,18	376.332,18
Lotto D Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso IVA comp.	2.500,00	9.700,00	12.200,00
Lotto D ulteriori opere Iva compresa (presente atto)		74.457,82	74.457,82
Lotto D ulteriori oneri di sicurezza Iva compresa (presente atto)		610,00	610,00
Lotto E Importo lavori al netto del ribasso del -17,11% IVA comp.	140.000,00	466.754,80	606.754,80
Lotto E Importo Oneri sicurezza non soggetti a ribasso IVA comp.	2.540,00	21.860,00	24.400,00
Lotto E ulteriori opere Iva compresa (DD 8284/2024)		280.000,00	280.000,00
Totale Contrattuale	437.955,36	2.590.696,46	3.028.651,82
Fondo funzioni tecniche, art. 45, c. 3, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (80%)		32.865,28	32.865,28

Fondo innovazione, art. 45, c. 5, D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (95% del 20%)		7.805,32	7.805,32
Imprevisti		19.818,40	19.818,40
TOTALE	437.955,36	2.651.185,46	3.089.140,82
Lotto A Ribasso di gara -16,75% IVA comp		132.827,50	132.827,50
Lotto B Ribasso di gara -16,852% IVA comp		111.020,98	111.020,98
Lotto C Ribasso di gara -16,531% IVA comp		78.654,50	78.654,50
Lotto E Ribasso di gara -17,11% IVA comp		125.245,20	125.245,20
Spese per attività formazione art.45 c.7 D.Lgs 36/23		411,00	411,00
IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI	437.955,36	3.099.344,64	3.537.300,00
CRONOPROGRAMMA FINANZIARIO	2024 – Euro	2025 - Euro	Totale - Euro
Stanziamiento	437.955,36	3.099.344,64	3.537.300,00
Impegnato	437.955,36	2.631.367,06	3.069.322,42
Prenotato		19.818,40	19.818,40
Ribassi di gara		447.748,18	447.748,18
spese per attività formazione art.45 c.7 D.Lgs 36/23		411,00	411,00

Ai sensi dell'art. 45 D.Lgs 36/2023, nel quadro economico è prevista la somma di Euro 32.865,28 pari all'80% dell'1,568% dell'importo a base di gara relativo al fondo funzioni tecniche, e di Euro 7.805,32 pari al 95% del 20% dell'1,568% dell'importo a base di gara relativo al fondo innovazione. Le somme destinate per le finalità di cui all'art. 45, c. 7, del D.lgs. 36/2023, pari al 5% arrotondato del 20% dell'1,568% dell'importo delle opere, sono quantificate in Euro 411,00 e sono destinate all'attività di formazione per l'incremento delle competenze digitali dei dipendenti nella realizzazione degli interventi. Esse trovano copertura negli appositi stanziamenti di spesa corrente destinati alla formazione dei dipendenti. Detto importo complessivo di Euro 41.081,60 è determinato ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 36/2023.

La spesa di Euro 3.536.889,00 è finanziata per Euro 2.499.589,00 con Mutuo Cassa DD.PP. Anno 2023 - n. mecc. 2459 posizione 6220658, per Euro 757.300,00 con Oneri di Urbanizzazione autorizzati come da verbale del 06 giugno 2023 e per Euro 280.000,00 con avanzo da mutuo applicato al bilancio 2024-2026, esercizio 2024, con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 422 del 22 luglio 2024, esecutiva dal 4 agosto 2024, di variazione al Bilancio di Previsione (Mutuo Cassa DD.PP. n. mecc. 2484 Posizione DU6226829).

Si dichiara, ai sensi dell'art.6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. e delle disposizioni del Codice di Comportamento della Città, l'insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al/alla sottoscritto/a

IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Luca Ghiringhelli

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire ¹, archiviati come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

- | | | |
|----|---|--|
| 1. | 01_RELAZIONE_ULT_OPERE_LOTTO_D_BIL_2023_25lug25(1).pdf.p7m.p7m |  |
| 2. | 02_U(1).O._computo_tre_siti_25lug25.pdf.p7m.p7m |  |
| 3. | 03_UO_computo_ONERI_25lug25(1).pdf.p7m.p7m |  |
| 4. | 04_UO_SPECCHIO_RAFFRONTATO_25lug25(1).pdf.p7m.p7m |  |
| 5. | Validazione_del_progetto-signed.pdf |  |
| 6. | 00_ATTO_DI_SOTTOMIX__MS2023_30lug25.pdf.p7m.p7m_(1).pdf.p7m |  |
| 7. | Schema_di_contratto.pdf |  |
| 8. | 01_RELAZIONE_ULT_OPERE_LOTTO_D_BIL_2023_25lug25_errata_corrige_23set25-signed-signed-signed.pdf |  |

¹ L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma digitale con cui è stato adottato il provvedimento